

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 28 DE FEBRERO DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	10,571,226,093.09			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	51,909,604,585.53		
Caja		1,073,107,842.00	113,801,107.69	Depósitos Monetarios		14,104,168,206.19	4,035,962,713.41
Banco Central		5,235,090,760.34	1,670,682,976.88	Depósitos de Ahorro		17,275,489,311.22	2,635,996,385.39
Bancos del País		935,946.94		Depósitos a Plazo		8,910,169,366.35	4,777,138,515.65
Bancos del Exterior			2,267,826,469.83	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		162,316,801.52	46,380,674.88	Depósitos con Restricciones		161,787,901.04	8,892,186.28
Giros sobre el Exterior			1,083,513.01				
INVERSIONES	16,387,506,760.00			CRÉDITOS OBTENIDOS	7,563,033,487.07		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central		400,000,000.00	
En Títulos-Valores para la Venta		10,583,068,128.90	2,137,194,872.89	De Instituciones Financieras Nacionales			6,816,018,237.07
En Títulos-Valores para su Vencimiento			263,378,447.62	De Instituciones Financieras Extranjeras			347,015,250.00
Operaciones de Reporto		3,289,000,000.00	121,470,760.40	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		5,249,533.41		Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		11,854,983.22		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	39,286,186,629.34			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	236,388,142.68	57,799,013.44	178,589,129.24
Vigente		25,784,521,159.07	13,857,293,788.48	CUENTAS POR PAGAR	1,097,862,502.84	977,085,213.47	120,777,289.37
Vencida		431,992,567.36	96,032,231.45	PROVISIONES	82,295,785.24	76,225,552.42	6,070,232.82
(-) Estimaciones por Valuación		603,863,622.12	279,789,494.90	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
				OTRAS OBLIGACIONES	1,021,767,125.00		1,021,767,125.00
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	519,464,996.75	413,192,079.30	106,272,917.45	CRÉDITOS DIFERIDOS	159,376,750.56	99,484,787.15	59,891,963.41
CUENTAS POR COBRAR	770,974,891.02	768,775,891.67	3,683,930.48	SUMA DEL PASIVO	62,070,328,378.92		
(-) Estimaciones por Valuación		1,484,931.13		OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	393,291,569.92	301,585,341.98	91,706,227.94
BIENES REALIZABLES	476,644,784.19	661,210,832.79	26,318,009.99	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00	
(-) Estimaciones por Valuación		208,484,058.59	2,400,000.00	CAPITAL PAGADO		4,731,988,400.00	
INVERSIONES PERMANENTES	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	Capital Autorizado			
(-) Estimaciones por Valuación				(-) Capital No Pagado			
OTRAS INVERSIONES	32,687,780.85	32,687,780.85		Casa Matriz, Capital Asignado			
(-) Estimaciones por Valuación				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
				RESERVAS DE CAPITAL	3,585,324,734.01	3,585,324,734.01	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
INMUEBLES Y MUEBLES	517,051,055.98	818,529,992.23		OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
(-) Depreciaciones Acumuladas		301,478,936.25		GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
CARGOS DIFERIDOS	481,995,737.13	565,416,982.87		PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
(-) Amortizaciones Acumuladas		83,421,245.74		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	(53,387,116.17)	(53,387,116.17)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	241,865,244.34	241,865,244.34	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	205,275,586.40	205,275,586.40	
				PROVISIONES DINÁMICAS			
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	6,800,565,733.84		
SUMA DEL ACTIVO	69,264,185,682.68			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	69,264,185,682.68		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 14,069,292,844.95

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 37,548,472,521.32
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 3,314,214,411.32
MÁRGENES POR GIRAR 567,949,187.88
ADMINISTRACIONES AJENAS 6,313,435,000.00
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS 6,313,435,000.00
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 8,284,520,477.62
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 3,715,000,000.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 4,467,889,225.81
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.71145 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 28 de Febrero de 2025
Guatemala, 03 de Marzo de 2025


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt